PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2014– PMM
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2014 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 046/2014

Pelo  presente  Instrumento,  o  MUNICÍPIO  DE MATINHOS,  pessoa  de  direito  publico

interno, com sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º  22,  Matinhos,  Estado do Paraná,

inscrito  no CNPJ N.º  76.017.466/0001-61,  neste ato representado pelo Exmo Prefeito

Municipal, Sr. Eduardo Antonio Dalmora, portador do RG n.º 1.326.821-5/PR e CPF n.º

337.613.459-68, resolvem em comum acordo aditar a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Nº 025/2014 - PMM, objeto do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 025/2014 – PMM, em que se apresenta como Detentora da Ata a empresa J.R. DA

SILVEIRA – ELETRODOMÉSTICOS - ME, CNPJ Nº 65.014.284/0001-10, com sede à

Rua Maria  Paula  Gambier  Costa,  nº  333,  Centro,  na  cidade  de Paraguaçú  Paulista,

Estado de São Paulo, neste ato representada pelo Sr. José Roberto da Silveira, portador

da Carteira de Identidade nº 17.018.847-4 e inscrito no CPF sob nº 145.766.808-46, a

saber:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica acrescido a Ata de Registro de Preços o valor  de  R$19.521,60 (dezenove mil,
quinhentos e vinte e um reais e sessenta centavos),  correspondente à AQUISIÇÃO
DE  MATERIAIS  E  EQUIPAMENTOS  DE  INFORMÁTICA  PARA  ATENDER  AS
SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme Item 1.13 da Ata de Registro de Preços.

ITE
M

QTD UNID ESPECIFICAÇÃO UNIT TOTAL

01 134 UND Pen  drive  com  capacidade  mínima  de
armazenamento  de dados de 16  GB.  Garantia
mínima de 90 dias.

R$26,40 R$3.537,60

02 07 UND Notebook  tela  em LED com no  mínimo  15,6'',
processador  com  dois  núcleos  físicos  e  dois
virtuais ou superior, 2,30 GHz 1333 MHz, 3MB
L3 cache  ou  superior  e  placa  mãe compatível
com  o  mesmo,  sistema  operacional  Microsoft
Windows  8,  memória  mínima  de  4GB  DDR3,
disco rígido com capacidade mínima de 500 GB
de  armazenamento,  unidade  óptica  DVDRW,
video  128MB  dedicada,  rede  10/100/1000,
WIRELESS 802,11 b/g/n , mínimo de 03 portas
USB 2.0, 01 entrada HDMI, 01 VGA, 01 RJ45,
bateria 06 células de 4400 mAh, bivolt, garantia
mínima de 1 ano.

R$1.452,0
0

R$10.164,0
0

03 05 UND Projetor  multimídia  com  as  seguintes
configurações  mínimas:  -  Brilho  2800  ANSI
Lumen  -  Resolução  SVGA 800  x  600  pixes.  -
Resolução  suportada  VCA,  XGA,  SXGA.  -
Tecnologia 3D. -  Lâmpada de alta durabilidade

R$1.164,0
0

R$5.820,00

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 -6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

200W. - Método de projeção teto/frontal/traseiro.
- Lentes tipo fixa, foco manual F-n: 1,44 - foco:
16,7mm, zomm: 1,0 - 1,35 digital. - Tela distância
0,88  - 10,44m, tamanho: 30'' a 350". - Correção
Keystone  vertical:  /-  30°,  horizontal:  /-30°  -
Dimensões aproximadas: 79mm x 295 x 228mm,
peso  aproximado:  2,3kg.  -  Garantias  mínimas:
projetor de 03 anos e lâmpada de 90 dias.

TOTAL R$19.521,6
0

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Altera a dotação orçamentária da Ata para a dotação abaixo especificada:
08 Secretaria Municipal de Educação
08.02  Coordenação  Geral  do  Ensino  Fundamental  123610182029000  Manut  Ativ  do
Ensino Fundamental 991 4.4.90.52.00 Equips e Mat Permanente – 3216 (Fonte 103)
997  –  4.4.90.52.00  Equips  e  Mat  Permanente  1004  (Fonte  104)  647  –  3.3.90.30.00
Material  de Consumo – 2735 (Fonte 104) 673 – 3.3.90.30.00 Mat de Consumo 3280
(Fonte 107)
08.03 Coordenação Geral da Educação Infantil 1236501082034000 Manut Centros Educ
Intantil  1214  –  4.490.52.00  Equips  e  Mat  Permanente  1217  (Fonte  104)  1130  –
3.3.90.30.00 Mat Consumo – 1144 (Fonte 104)

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preço permanecem inalteradas.

CLÁUSULA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Aditivo, em 03 (três) vias de igual
teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 -6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 -6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

Matinhos, 11 de setembro de 2014.

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 -6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br

          PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
          ESTADO DO PARANÁ

           DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE MATINHOS
Antônio Dalmora

CPF N.º 337.613.459-6
Prefeito Municipal

Gestor da Ata

J.R. DA SILVEIRA – ELETRODOMÉSTICOS - ME
José Roberto da Silveira
CPF nº 145.766.808-46

Representante Legal
Detentora da Ata

TESTEMUNHAS:

__________________ __________________
RG           RG

R.  Pas to r  E l i as  Ab rahão ,  22  –  Cen t ro  –  Ma t i nhos  Pa raná  -  B ras i l
Fone  (41 )  3971 -6012  Fax  (41 )  3971 -6013

l i c i tacao@mat inhos .pr .gov.br